
  
 

Comune di Minervino di Lecce - Ordinanza n.3 r.g.5 del 14-02-2025 - Pagina 1 di 3  

 
 

COMUNE di MINERVINO DI LECCE 

Provincia di Lecce 
 

 
 

O R I G I N A L E  
 
 

 
 

ORDINANZA 
Amministrazione di Polizia Locale 

 
 

 Ufficio: POLIZIA MUNICIP 
 Registro Generale: 5 
 
 
 
 
n.3 del 14-02-2025 del registro delle Ordinanze del Settore succitato. 
 

  

Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLO 
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE RELIGIOSA E CIVILE IN ONORE DI 
SANT'ANTONIO DEL 16.02.2025.- 

  

 
  

https://www.comune.minervino.le.it/


  

Comune di Minervino di Lecce - Ordinanza n.3 r.g.5 del 14-02-2025 - Pagina 2 di 3 

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Tenuto conto che: 

 il centro abitato di Minervino di Lecce nella giornata del 16.02.2025 sarà interessato 
da una manifestazione religiosa e civile in onore di Sant’Antonio; 

 nella medesima giornata, a partire dalle ore 17:30, si svolgerà la processione con il 
simulacro di Sant’Antonio secondo il seguente itinerario: via Principe di Piemonte, via 
Podgora, via Fiume, via F.lli Bandiera, via Verga, via E. De Amicis, via Donizetti, via 
Montello, via S. Elisabetta, via Castello, via Vittorio Emanuele II, Piazza Sa Pietro, 
via G. Scarciglia, via Duca degli Abruzzi, via Madonna delle Grazie, via G. Galilei, 
Piazza IV Novembre, via Procuratore Bandello, Chiesa; 

 la manifestazione continuerà a svolgersi a carattere civile in Piazza.za Umberto I;  
 

Ritenuto necessario adottare provvedimenti idonei al fine di assicurare lo svolgimento delle 
manifestazioni in piena sicurezza per i partecipanti e per gli altri utenti della strada; 
 
Visto: 

 il D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285;  
 il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495; 
  il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
 il regolamento comunale relativo all’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il decreto sindacale n. 14 del 07.09.2020; 
 

ORDINA 
 
giorno 16 Febbraio 2025 a Minervino di Lecce: 

1) a partire dalle ore 17:30, sospensione momentanea della circolazione stradale e 
divieto di sosta per tutte le categorie di veicoli lungo le strade interessate dal transito 
della processione religiosa sopra indicata;  

2) deroga all’obbligo di circolare lungo il marciapiede e/o lungo gli spazi predisposti, 
come previsto dall’art. 190 del C.d.S. sul comportamento dei pedoni, per i partecipanti 
alla citata manifestazione religiosa; 

3)  il divieto di transito e di sosta per tutte le categorie dei veicoli in Piazza Umberto I 
durante lo svolgimento della manifestazione civile di cui all’oggetto; 

4) è facoltà del personale di Polizia Locale impegnato lungo il percorso della 
processione, di provvedere all’istituzione di ulteriori modifiche alla circolazione 
stradale ritenute necessarie; 

5) a tutti i conducenti di veicoli di rispettare le indicazioni imposte dalla opportuna 
segnaletica temporanea e le indicazioni fornite dagli agenti di Polizia Locale che 
predisporranno percorsi alternativi; 

 
I soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dall’art.12 del C.d.S., assicureranno 
l’osservanza ed il rispetto del presente provvedimento da parte degli utenti della strada.  
I trasgressori saranno puniti a norma di Legge.  
Dalla residenza municipale, li 14.02.2025 

 
                                                                                        
 

https://www.comune.minervino.le.it/


  

Comune di Minervino di Lecce - Ordinanza n.3 r.g.5 del 14-02-2025 - Pagina 3 di 3 

 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
 Nicola D'Elia 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografata 

 
 

https://www.comune.minervino.le.it/

